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Witamina P pomoże zreperować uszkodzone
motoneurony?

Biolodzy z Ruhr-Universität Bochum (Niemcy) odkryli sposób na zahamowanie śmierci
neuronów odpowiedzialnych za ruch, czyli tzw. motoneuronów. Z przeprowadzonych przez
nich badań wynika, że niezwykle pomocna w tym procesie jest witamina P, zwana inaczej
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rutyną.

Wykazuje ona działanie zbliżone do neurotropowego czynnika pochodzenia mózgowego (ang. Brain
Derived Neurotrophic Factor; BDNF), czyli związku z którym jak dotąd wiązano największe nadzieje
w kwestii leczenia groźnych chorób neurodegeneracyjnych np. stwardnienia zanikowego bocznego
(ang. Amyotrophic Lateral Sclerosis; ALS).

W odróżnieniu od BDFN, rutyna nie aktywuje jednak ścieżki sygnalnej PI3K/AKT, a także może bez
problemu przekraczać barierę krew-mózg i dzięki temu nie trzeba jej podawać do płynu
mózgowo-rdzeniowego pacjenta. Problemem może być za to właściwe dozowanie witaminy P, gdyż
jej pozytywne działanie na motoneurony w kulturach komórkowych było widoczne jedynie przy
małych stężeniach.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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